
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HƯƠNG SƠN 

 
Số: 01/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hương Sơn, ngày  15  tháng 01  năm 2020 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ kế hoạch  

phát triển kinh tế - xã hội năm 2020 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ   

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 20-NQ/ĐU ngày 02/12/2019 của Đảng ủy xã về phát 

triển kinh tế - xã hội năm 2020; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/2019/NQ-HĐND ngày 30 tháng 12 năm 2019 của 

Hội đồng nhân dân xã về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2020; 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công theo dõi, chỉ đạo, thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm 

vụ và triển khai các giải pháp chủ yếu nhằm phát triển kinh tế - xã hội năm 2020 

trên địa bàn xã, với các nội dung sau: 

I. MỤC TIÊU, CHỈ TIÊU KINH TẾ - XÃ HỘI CHỦ YẾU 

1. Mục tiêu 

Khai thác, phát huy tốt các tiềm năng, lợi thế để thúc đẩy kinh tế phát triển 

gắn với xây dựng nông thôn mới và giảm nghèo bền vững; phát triển nông nghiệp 

toàn diện gắn với cây, con chủ lực; nâng cao chất lượng các lĩnh vực xã hội và 

đảm bảo đời sống của nhân dân; giữ an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội 

trong mọi tình huống. 

2. Phân công theo dõi chỉ đạo, chủ tri ̀thưc̣ hiêṇ các chỉ tiêu kinh tế - xã 

hội năm 2020 

a) Đồng chí Hồ Thanh Nghi - Chủ tịch UBND xã chỉ đạo chung và trực tiếp 

chỉ đạo các bộ phận thực hiện: 

* Kế toán - Ngân sách chủ trì theo dõi, tham mưu đề xuất chỉ đạo thực hiện 

chỉ tiêu: 

- Thu nhập bình quân đầu người: 37 triệu đồng.  

- Tổng giá trị đầu tư phát triển trên địa bàn: 12-15 tỷ đồng. 

- Tổng thu ngân sách trên địa bàn: 107 triệu đồng. 

* Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng - Môi trường chủ trì theo dõi, tham 

mưu đề xuất chỉ đạo thực hiện chỉ tiêu:  



2 
 

- Củng cố, duy trì xã đạt chuẩn Nông thôn mới theo Quyết định số 

1980/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ và Quyết định số 1572/QĐ-UBND của 

UBND tỉnh thừa Thiên Huế xây dựng thôn kiểu mẫu 02 thôn đạt các tiêu chí theo 

quy định. 

b) Đồng chí Hồ Thị Thời - Phó Chủ tịch UBND xã trực tiếp chỉ đạo các 

ngành thực hiện: 

* Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng - Môi trường chủ trì theo dõi, tham 

mưu đề xuất chỉ đạo thực hiện chỉ tiêu:  

- Tổng sản lượng lương thực có hạt: 320 tấn. 

- Tỷ lệ hộ chăn nuôi có chuồng trại đảm bảo vệ sinh: 85%. 

- Tỷ lệ thu gom chất thải rắn: 96%. 

- Tỷ lệ hộ gia đình có hố xí, nhà tắm hợp vệ sinh: 85%. 

* Trạm y tế chủ trì theo dõi, tham mưu đề xuất chỉ đạo thực hiện chỉ tiêu:   

- Tỷ lệ phát triển dân số tự nhiên: 1%. 

- Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng: dưới 9,5%. 

- Tỷ lệ toàn dân tham gia BHYT: 100%. 

* Văn hóa xã hội chủ trì theo dõi, tham mưu đề xuất chỉ đạo thực hiện chỉ 

tiêu:  

- Tỷ lệ hộ nghèo: 3%.  

- Đào tạo lao động: 35-40 người. 

- Xuất khẩu lao động: 3-4 người 

- Xóa nhà tạm: xóa hết nhà tạm tách hộ trên 5 năm. 

- Tỷ lệ toàn dân tham gia BHXH tự nguyện: 15%. 

3. Phân công thưc̣ hiêṇ các chương trình trọng điểm 

a) Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng - Môi trường chủ trì, tham mưu 

thực hiện: 

- Chương trình phát triển nông nghiệp (gắn với cây trồng chủ lực: cam, 

chuối đặc sản, dứa). 

- Chương trình xây dựng nông thôn mới. 

b) Văn hóa xã hội chủ trì, tham mưu thực hiện:  

- Chương trình giảm nghèo bền vững.  

II. THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CHỦ YẾU 

Để thực hiện thành công các mục tiêu và nhiệm vụ đề ra trong năm 2020, 

UBND xã yêu cầu các bộ phận, ban ngành, đơn vị tập trung thực hiện các nhiệm 

vụ, giải pháp chủ yếu sau: 



3 
 

1. Phát triển kinh tế:  

Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo quyết liệt của Đảng ủy, chính quyền trong 

phát triển nông nghiệp, thường xuyên sâu sát, phối hợp chặt chẽ từ xã xuống thôn. 

Phát huy tiềm năng, thế mạnh của địa phương, nhất là trong phát triển các loại cây 

trồng đặc sản, gia súc có giá trị kinh tế cao và có sức cạnh tranh trên thị trường. 

Sử dụng có hiệu quả các nguồn vốn hỗ trợ của Nhà nước, đồng thời tuyên truyền, 

vận động nhân dân tự bỏ vốn để đầu tư mở rộng sản xuất nông nghiệp, trong đó, 

đẩy mạnh chỉ đạo phát triển kinh tế vườn, khuyến khích và có các giải pháp hỗ 

trợ phát triển gia trại, trang trại chăn nuôi xa khu dân cư. Tiếp tục tuyên truyền, 

chỉ đạo thực hiện hiệu quả Đề án “Làm giàu rừng và phát triển lâm sản ngoài gỗ” 

và Đề án phát triển Nông nghiệp giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn xã.  

Đề xuất các chính sách hỗ trợ vốn cho nhân dân để mở rộng quy mô và đa 

dạng hóa các ngành nghề. Vận động nhân dân tự bỏ vốn đầu tư phát triển các cơ 

sở sản xuất kinh doanh dịch vụ, đặc biệt là các mô hình kinh tế gia đình phù hợp 

với ngành nghề và hướng phát triển của địa phương góp phần giải quyết việc làm. 

Ưu tiên các nguồn vốn nhà nước và nguồn vốn xã hội hóa để hoàn thiện mạng 

lưới giao thông, thủy lợi, các tuyến đường vào vùng sản xuất, các tiêu chí hạ tầng 

chưa đạt chuẩn. 

Thực hiện tốt công tác quản lý, bảo vệ tài nguyên, đặc biệt trong lĩnh vực 

đất đai, vận động nhân dân phát triển rừng trồng, hạn chế tình trạng chuyển 

nhượng đất đai. Tổ chức các buổi tuyên truyền góp phần nâng cao ý thức, trách 

nhiệm của nhân dân trong việc bảo vệ môi trường và cảnh quang thiên nhiên. 

Tăng cường chỉ đạo, đôn đốc bộ phận chuyên môn thực hiện công tác thu 

đạt chỉ tiêu, kế hoạch đề ra, đặc biệt là phí vệ sinh môi trường. Quản lý chặt chẽ 

các khoản chi, chi theo quy chế chi tiêu nội bộ, quy chế quản lý tài sản công. Tăng 

cường công tác kiểm tra, giám sát tài chính, ngân sách, xuất toán các khoản chi 

sai chế độ, chính sách. 

2. Phát triển văn hóa - xã hội: 

Tiếp tục đẩy mạnh xã hội hoá giáo dục, nhất là tạo được nhận thức của nhân 

dân về tầm quan trọng của công tác giáo dục. Duy trì và nâng cao hiệu quả hoạt 

động của Ban Điều hành thôn chăm lo sự nghiệp giáo dục. Tuyên truyền nâng cao 

nhận thức gia đình để giảm thiểu tình trạng học sinh bỏ học giữa chừng. Phát huy 

tốt chức năng Trung tâm học tập cộng đồng của xã, đẩy mạnh phong trào khuyến 

học đến từng thôn. 

Tăng cường chỉ đạo trong lĩnh vực y tế, thực hiện tốt công tác tiêm chủng, 

nâng cao chất lượng khám chữa bệnh, công tác chăm sóc cứu chữa tại chỗ. Tổ 

chức các buổi nói chuyện, tuyên truyền chính sách kế hoạch hóa gia đình để hạn 

chế sinh con thứ 3 trở lên, tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống. Xử lý 

nghiêm các cán bộ, công chức, đảng viên vi phạm chính sách dân số theo quy ước, 

hương ước của các thôn và theo quy định của pháp luật. Thường xuyên kiểm tra 

vệ sinh an toàn thực phẩm. 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền chào mừng các ngày lễ lớn của quê hương, 



4 
 

đất nước bằng nhiều hình thức. Tiếp tục củng cố hoạt động của Ban chỉ đạo xã và 

Ban điều hành thôn đạt chuẩn văn hoá, kịp thời đánh giá gia đình đạt chuẩn văn 

hoá để làm hồ sơ công nhận. Huy động tốt các nguồn lực, coi trọng nguồn lực xã 

hội hóa, lồng ghép, bố trí hợp lý các nguồn lực phát triển văn hóa - xã hội. 

Thường xuyên khảo sát thực trạng và nắm bắt nhu cầu về việc làm ở địa 

phương để có giải pháp kịp thời trong việc đào tạo nghề, hỗ trợ tìm kiếm việc làm; 

nắm bắt tình hình đời sống nhân dân, phối kết hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn 

vị trong việc thực hiện kế hoạch giúp đỡ hộ nghèo, cận nghèo năm 2020; hỗ trơ ̣

kip̣ thời cho các hô ̣bi ̣ thiên tai, baõ lũ có nguy cơ thiếu đói, tái nghèo. Quan tâm 

đến các hô ̣gia đình chính sách, thưc̣ hiêṇ tốt công tác “Đền ơn đáp nghiã”, các 

chính sách an sinh xa ̃hôị, ổn điṇh và từng bước nâng cao đời sống nhân dân.  

3. Chỉ đạo, điều hành: 

Tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy, sự điều hành và tổ chức thực hiện của 

chính quyền và mặt trận các đoàn thể từ xã xuống thôn; thường xuyên bám sát 

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XV và kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 

giai đoạn 2016 - 2020 để xây dựng chương trình, kế hoạch triển khai thực hiện; 

chỉ đạo, điều hành có trọng tâm, cụ thể, quyết liệt và đúng chủ trương, chính sách 

của Đảng, pháp luật Nhà nước.   

Quan tâm cho công tác đào tạo đội ngũ cán bộ xã, thôn nhằm nâng cao trình 

độ năng lực và phát huy vai trò, trách nhiệm của tập thể lãnh đạo cá nhân phụ 

trách, thực hiện tốt quy chế của cơ quan đúng theo quy định. 

Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng ngành, từng cán bộ, công chức; thường 

xuyên nhắc nhở, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ được giao; có chế độ 

khen thưởng kịp thời và hình thức kỷ luật phù hợp để mỗi cán bộ, công chức nêu 

cao tinh thần, trách nhiệm, hoàn thành tốt mọi công việc. 

Tăng cường triển khai ứng dụng công nghệ thông tin; thực hiện hiệu quả 

giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông; thực hiện 

tốt quy chế ứng xử văn hóa công sở; thực hiện nghiêm túc nội dung, quy trình 

đánh giá và phân loại cán bộ, công chức hằng năm; thường xuyên sâu sát cơ sở; 

làm tốt công tác tiếp dân, đối thoại, lắng nghe và giải quyết kịp thời nguyện vọng 

chính đáng của nhân dân; tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong cơ quan theo Chỉ 

thị 32 của UBND tỉnh.     

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Các bộ phận, ban ngành tập trung vào các nhiệm vụ trọng tâm để có biện 

pháp, giải pháp thực hiện đạt hiệu quả cao các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, các chương 

trình trọng điểm nói trên nhằm thực hiện thắng lợi kế hoạch phát triển kinh tế - xã 

hội năm 2020.  

- Các đơn vị, cá nhân được phân công chủ trì hoặc được giao nhiệm vụ 

tham mưu các nội dung cụ thể trong kế hoạch nêu trên khẩn trương triển khai cụ 

thể để tổ chức thực hiện. Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện theo yêu cầu của 

UBND xã.  



5 
 

- Văn phòng HĐND và UBND xã có trách nhiệm tham mưu cụ thể hóa 

chương trình công tác năm thành các chương trình công tác quý, tháng; theo dõi, 

đôn đốc các bộ phận, ban ngành, đơn vị được phân công thực hiện các chương 

trình, kế hoạch, báo cáo để thông qua trong các phiên họp UBND hàng tháng. 

Điều 2. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác năm 2020 

của UBND xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng HĐND và UBND xã; các bộ phận chuyên môn thuộc 

UBND xã và các ban ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận:  
- Như điều 4; 

- Văn phòng HĐND-UBND huyện (để b/c); 

- Thường vụ Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT và PCT UBND xã;  

- Các Ban của HĐND xã; 

- Các đơn vị sự nghiệp đóng trên địa bàn; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 

 

 

Hồ Thanh Nghi 

 
 

  

 

 



6 
 

 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2020 

CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ   

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 01/QĐ-UBND ngày 15  tháng 01 năm 2020 

của Ủy ban nhân dân xã) 

 

Thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/ĐU ngày 02/12/2019 của Đảng ủy xã về 

phát triển kinh tế - xã hội năm 2020, Nghị quyết số 01/2019/NQ-HĐND ngày 30 

tháng 12 năm 2019 của Hội đồng nhân dân xã về kế hoạch phát triển kinh tế - xã 

hội năm 2020, Chương trình công tác của UBND huyện và của Đảng ủy xã; 

Để chủ động thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội đã đề ra, UBND xã ban 

hành chương trình công tác năm 2020 với các nội dung cụ thể như sau: 

STT 
Nội dung  

(tên đề án, kế hoạch, báo cáo...) 

Bộ phận 

tham mưu 

Người 

chỉ đạo 

Thời gian 

thực hiện 

A Đề án, kế hoạch, chương trình... 

I Đề án, phương án, kế hoạch, báo cáo... thông qua UBND xã 

a Các Báo cáo thông qua UBND xã trình HĐND xã 

1 

Báo cáo thực hiện các chương trình trọng 

điểm 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối 

năm 2020 

Văn Phòng, 

các bộ phận 

liên quan 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 5 

2 

Báo cáo chỉ đaọ điều hành của UBND xã 6 

tháng đầu năm và nhiêṃ vu ̣6 tháng cuối năm 

2020 

Văn Phòng 
Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 5 

3 

Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch kinh tế 

- xã hội 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng 

cuối năm 2020 

Văn Phòng 
Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 5 

4 

Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ thu, chi 

tài chính - ngân sách 6 tháng đầu năm 2020 

và tổng quyết toán ngân sách năm 2019 

Kế toán - 

Ngân sách 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 5 

5 

Báo cáo công tác thanh tra, tiếp dân và giải 

quyết đơn thư, PCTN, thực hành tiết kiệm 6 

tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 

2020 

Tư pháp - 

Hộ tịch 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 5 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HƯƠNG SƠN 

 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           



7 
 

STT 
Nội dung  

(tên đề án, kế hoạch, báo cáo...) 

Bộ phận 

tham mưu 

Người 

chỉ đạo 

Thời gian 

thực hiện 

6 

Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ thu chi 

tài chính - ngân sách năm 2020 và dự toán 

ngân sách năm 2021 

Kế toán - 

Ngân sách 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 

11 

7 

Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch kinh tế 

- xã hội năm 2020và kế hoạch kinh tế - xã 

hội năm 2021 

Văn phòng 
Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 

11 

8 
Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành của 

UBND xã năm 2020 và nhiệm vụ năm 2021 
Văn Phòng 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 

Tháng 

11 

9 

Báo cáo tình hình thực hiện các chương trình 

kinh tế - xã hội trọng điểm năm 2020 và 

nhiệm vụ năm 2021 

Văn Phòng, 

các bộ phận 

quan 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 

Tháng 

11 

10 

Báo cáo công tác thanh tra, tiếp dân, giải 

quyết đơn thư, PCTN, thực hành tiết kiệm 

năm 2020 và nhiệm vụ năm 2021 

Tư pháp - 

Hộ tịch 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 

11 

b Các Chương trình thông qua UBND xã 

1 Chương trình công tác tháng 2 Văn Phòng 
Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 

01 

2 Chương trình công tác tháng 3 Văn Phòng 
Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 

02 

3 Chương trình công tác tháng 4 Văn Phòng 
Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 3 

4 Chương trình công tác tháng 5 Văn Phòng 
Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 4 

5 Chương trình công tác tháng 6 Văn Phòng 
Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 5 

6 Chương trình công tác tháng 7 Văn Phòng 
Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 6 

7 Chương trình công tác tháng 8 Văn Phòng 
Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 7 

8 Chương trình công tác tháng 9 Văn Phòng 
Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 8 

9 Chương trình công tác tháng 10 Văn Phòng 
Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 9 

10 Chương trình công tác tháng 11 Văn Phòng 
Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 

10 



8 
 

STT 
Nội dung  

(tên đề án, kế hoạch, báo cáo...) 

Bộ phận 

tham mưu 

Người 

chỉ đạo 

Thời gian 

thực hiện 

11 Chương trình công tác tháng 12 Văn Phòng 
Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 

11 

12 
Chương trình công tác năm 2021 của UBND 

xã 
Văn Phòng 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 

12 

13 Chương trình công tác tháng 01 năm 2021 Văn Phòng 
Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 

12 

c Đề án, Dự án, Phương án, Quy hoạch thông qua Ủy ban nhân dân xã 

1 
Phương án bảo vệ rừng - phòng cháy chữa 

cháy rừng năm 2020 

Công an, 

BCH Quân 

sự xã 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 

02 

2 
Phương án phòng chống thiên tai - TKCN 

năm 2020 

BCH Quân 

sự xã 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 7 

II Chương trình, Kế hoạch, Báo cáo thông qua Đảng ủy, BTV Đảng ủy 

1 

Báo cáo đánh giá tình hình kinh tế - xã hội 6 

tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 

6 tháng cuối năm 2020 

Văn phòng, 

các ngành 

liên quan 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 6 

2 

Báo cáo đánh giá tình hình kinh tế - xã hội 

năm 2020 và phương hướng, nhiệm vụ năm 

2021 

Văn phòng, 

các ngành 

liên quan 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 

12 

B 
Các hội nghị, cuộc họp quan trọng tổ chức trong năm của các ngành do UBND xã 

chủ trì 

I Các hội nghị trong năm (trích yếu nôị dung) 

1 
Triển khai kế hoạch kinh tế - xã hội năm 

2020 
Văn phòng 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 

01 

2 
Phát thưởng học sinh thi đỗ đại học năm 

2020 
Văn phòng 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 

Tháng 

01 

3 Tổ chức ký kết giao ước thi đua năm 2020 Văn phòng 
Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 

01 

4 
Hội nghị liên tịch ký kết phối hợp triển khai 

thực hiện nhiệm vụ QP-AN năm 2020 

BCH Quân 

sự xã 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 

01 

5 

Tổng kết công tác Bảo vệ rừng - Phòng cháy 

chữa cháy rừng năm 2019 và phương hướng 

nhiệm vụ năm 2020 

Công an, 

BCH Quân 

sự xã 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 

02 



9 
 

STT 
Nội dung  

(tên đề án, kế hoạch, báo cáo...) 

Bộ phận 

tham mưu 

Người 

chỉ đạo 

Thời gian 

thực hiện 

6 
Phòng chống dịch, phòng chống suy dinh 

dưỡng 
Trạm y tế 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Quý I 

7 
Tháng hành động vì chất lượng vệ sinh an 

toàn thực phẩm 
Trạm y tế 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Quý II 

8 
Gặp mặt học sinh khối 12 dự thi THPT quốc 

gia năm 2020 
Văn phòng 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 5 

9 
Sơ kết công tác QS, QP; công tác huấn luyện, 

giáo dục QP, An 6 tháng đầu năm 2020 

BCH Quân 

sự xã 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 6 

10 Sơ kết sản xuất nông nghiệp 
ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 6 

11 
Sơ kết xây dựng NTM 6 tháng đầu năm và 

triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020 

ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 6 

12 
Tọa đàm nhân dịp kỷ niệm 72 năm ngày 

Thương binh, liệt sỹ (27/7) 

BCH Quân 

sự xã 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 7 

13 
Tổng kết công tác PCTT-TKCN năm 2019 

và triển khai nhiệm vụ năm 2020 

BCH Quân 

sự xã 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 7 

14 Tổng kết sản xuất nông nghiệp 
ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 

Tháng 

10 

15 
Tổng kết công tác cải cách hành chính và 

Quy chế dân chủ ở cơ sở năm 2020 
Văn phòng 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 

10 

16 
Tổng kết nhiệm vụ QS-QP năm 2020 và ký 

kết liên tịch năm 2021  

BCH Quân 

sự xã 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 

12 

17 
Tổng kết xây dựng NTM năm 2020 và triển 

khai nhiệm vụ năm 2021 

ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 

12 

II Các buổi lễ lớn trong năm 

1 
Lễ đặt vòng hoa và dâng hương nhân ngày 

Tết cổ truyền 

Văn hóa xã 

hội 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 

02 

2 
Lễ phát động phong trào xây dựng NTM và 

làm vườn năm 2020 

ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 

02 

3 Ra quân huấn luyện năm 2020 
BCH Quân 

sự xã 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 3 

4 
Lễ đặt vòng hoa và dâng hương nhân ngày 

30/4, 01/5 

Văn hóa xã 

hội 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 4 



10 
 

STT 
Nội dung  

(tên đề án, kế hoạch, báo cáo...) 

Bộ phận 

tham mưu 

Người 

chỉ đạo 

Thời gian 

thực hiện 

5 Kỷ niệm 72 năm  ngày TBLS 27/7/2020 
Văn hóa xã 

hội 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 7 

6 
Lễ đặt vòng hoa và dâng hương nhân ngày 

Quốc Khánh 02/9  

Văn hóa xã 

hội 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 9 

7 
Tổ chức kỷ niêṃ ngày Nhà giáo Viêṭ Nam 

20/11 
Văn phòng 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 

11 

8 
Lễ đặt vòng hoa và dâng hương nhân ngày 

22/12 

Văn hóa xã 

hội 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 

Tháng 

12 

C CÁC KẾ HOẠCH, NHIỆM VỤ THEO NGÀNH, LĨNH VỰC 

I Lĩnh vực Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường 

I.1 Phát triển nông nghiệp và kinh tế nông thôn 

1 
Triển khai sản xuất vụ Đông Xuân 2019-

2020 

ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 01 

2 
Tiếp tục triển khai kế hoạch cải tạo và nâng 

cao chất lượng kinh tế vườn 

ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 

Tháng 01-

02 

3 
Chỉ đạo phát triển vùng chuyên canh trồng 

dứa, chuối 

ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 

Tháng 01-

02 

4 
Mở rộng diện tích gieo trồng các loại cây 

ngắn ngày như ngô, các loại đậu… 

ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 01 

5 Chỉ đạo phát triển kinh tế trang trại 
ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 

Tháng 02-

3 

6 

Chỉ đạo đẩy mạnh hình thức nuôi lợn thả để 

tăng sức cạnh tranh, tiếp tục phát triển đàn 

bò và đàn gia cầm  

ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 

Tháng 01-

12 

7 
Chỉ đạo công tác Phòng dịch cho gia súc, 

gia cầm 
Cán bộ thú y 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 

Tháng 01-

12 

8 
Báo cáo sơ kết nông nghiệp 6 tháng đầu năm 

2020 

ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 6 

9 Triển khai sản xuất vụ Hè Thu năm 2020 
ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 5-6 

10 
Chỉ đạo thu hoạch hoa màu trước mùa mưa 

lũ 

ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 7-8 

11 Báo cáo tổng kết nông nghiệp năm 2020 
ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 11 



11 
 

STT 
Nội dung  

(tên đề án, kế hoạch, báo cáo...) 

Bộ phận 

tham mưu 

Người 

chỉ đạo 

Thời gian 

thực hiện 

I.2 Phát triển thương mại, dịch vụ 

1 
Chỉ đạo nâng cao chất lượng dịch vụ, kinh 

doanh 

ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 01-

12 

2 
Khai thác mở rộng các ngành nghề dịch vụ 

buôn bán trên địa bàn 

ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 01-

12 

I.3 Công tác quy hoạch, xây dựng cơ bản 

1 
Chỉ đạo thực hiện tốt Quy chế sử dụng  

nghĩa trang, nghĩa địa 

ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 01 

2 
Đôn thúc cấp trên xin kinh phí xây dựng nhà 

họp thôn A2 

ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Quý I 

3 Thống kê đất đai hàng năm 
ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 01-

02 

4 

Giải quyết hồ sơ cấp đổi giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất cho người dân trên địa 

bàn xã 

ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 01-

12 

5 Tiếp tục rà soát, nâng cấp hệ thống thủy lợi 
ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Quý I 

6 
Xin hỗ trợ nâng cấp các tuyến đường xóm 

đã xuống cấp 

ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Quý I 

7 
Chỉ đạo, giám sát thi công các công trình 

xây dựng trên địa bàn 

ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 01-

12 

I.4 Phát triển các thành phần kinh tế 

1 
Triển khai củng cố sản xuất kinh doanh và 

nghiên cứu hình thành, phát triển hợp tác xã 

ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 01-

12 

2 Phát triển mạnh kinh tế hộ gia đình 
ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 01-

12 

I.5 Quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường 

1 
Tăng cường công tác quản lý tài nguyên, 

khoáng sản 

ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 01-

12 

2 

Triển khai công tác thu gom rác đạt kế 

hoạch năm, khảo sát các điểm đặt thùng rác 

mới 

ĐC-NN-XD-

MT 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 01-

12 

II Lĩnh vực Tư pháp - Hộ tịch 



12 
 

STT 
Nội dung  

(tên đề án, kế hoạch, báo cáo...) 

Bộ phận 

tham mưu 

Người 

chỉ đạo 

Thời gian 

thực hiện 

1 
Báo cáo công tác Tư pháp theo Thông tư số 

04/BTP 

Tư pháp - 

Hộ tịch 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 01 

2 
Kế hoạch kiểm tra văn bản quy phạm pháp 

luật trên địa bàn xã năm 2020 

Tư pháp - 

Hộ tịch 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 01 

3 
Kế hoạch Rà soát, hệ thống hóa văn bản quy 

phạm pháp luật trên địa bàn xã năm 2020 

Tư pháp - 

Hộ tịch 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 01 

4 
Kế hoạch Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục 

pháp luật năm 2020 

Tư pháp - 

Hộ tịch 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 01 

5 
Kế hoạch Theo dõi tình hình thi hành pháp 

luật năm 2020 

Tư pháp - 

Hộ tịch 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 01 

6 
Kế hoạch phòng chống tham nhũng năm 

2020 

Tư pháp - 

Hộ tịch 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 01 

7 
Tổ chức tuyên truyền pháp luật và các văn 

bản QPPL tại các thôn  

Tư pháp - 

Hộ tịch 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 3-

10 

8 Báo cáo công tác Tư pháp 6 tháng đầu năm 
Tư pháp - 

Hộ tịch 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 5 

9 Báo cáo công tác thi hành pháp luật 
Tư pháp - 

Hộ tịch 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Quý III 

10 
Báo cáo giải quyết BHYT cho trẻ em dưới 

6 tuổi 

Tư pháp - 

Hộ tịch 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Quý III 

11 
Xây dựng Kế hoạch tổ chức ngày pháp luật 

Việt Nam năm 2020 

Tư pháp - 

Hộ tịch 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Quý III 

12 Báo cáo xử phạt hành chính năm 2020 
Tư pháp - 

Hộ tịch 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 10 

13 Báo cáo kết quả kiểm tra văn bản QPPL 
Tư pháp - 

Hộ tịch 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 10 

14 Báo cáo công tác Hộ tịch, chứng thực  
Tư pháp - 

Hộ tịch 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 11 

15 
Báo cáo kết quả hoạt động ngày pháp luật 

Việt Nam 

Tư pháp - 

Hộ tịch 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 11 

16 
Báo cáo công tác PCTN và giải quyết đơn 

thư khiếu nại, tố cáo 

Tư pháp - 

Hộ tịch 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 11 

17 Báo cáo công tác Tư pháp cuối năm 
Tư pháp - 

Hộ tịch 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 12 

III Lĩnh vực Lao động - Thương binh - Xã hội 



13 
 

STT 
Nội dung  

(tên đề án, kế hoạch, báo cáo...) 

Bộ phận 

tham mưu 

Người 

chỉ đạo 

Thời gian 

thực hiện 

1 
Cấp quà tết cho hộ nghèo, cận nghèo, đối 

tượng chính sách 

Văn hóa xã 

hội 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 01-

02 

2 
Cấp thẻ BHYT cho hộ chính sách, người 

nghèo 

Văn hóa xã 

hội 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 01 

3 Đẩy mạnh công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em 
Văn hóa xã 

hội 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 

Tháng 01-

12 

4 

Tiếp tục triển khai kế hoạch thực hiện 

chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 

bền vững năm 2020 

Văn hóa xã 

hội 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 

Tháng 01-

02 

5 

Kế hoạch xây dựng nhà ở, xóa nhà tạm cho 

các hộ nghèo và các chính sách an sinh xã 

hội 

Văn hóa xã 

hội 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 02 

6 Kế hoạch Bình đẳng giới  
Văn hóa xã 

hội 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Quý I 

7 
Kế hoạch xây dựng xã phường phù hợp với 

trẻ em 

Văn hóa xã 

hội 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Quý I 

8 Kế hoạch tháng hành động vì trẻ em 
Văn hóa xã 

hội 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 5 

9 
Tổ chức điều tra cung cầu lao động, khảo sát 

lao động và nhu cầu việc làm tại địa phương 

Văn hóa xã 

hội 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 

Tháng 02-

3 

10 
Kế hoạch tổ chức kỷ niệm ngày Thương 

binh liệt sỹ 

Văn hóa xã 

hội 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 7 

11 Kế hoạch tổ chức tết trung thu 
Văn hóa xã 

hội 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 8 

12 Kế hoạch rà soát hộ nghèo, cận nghèo 2021 
Văn hóa xã 

hội 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 10 

13 Giải quyết chế độ, hồ sơ người có công 
Văn hóa xã 

hội 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 

Tháng 01-

12 

14 Giải quyết hồ sơ bảo trợ xã hội 
Văn hóa xã 

hội 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 

Tháng 01-

12 

IV Lĩnh vực Tài chính - Ngân sách 

1 
Kế hoạch triển khai các giải pháp thu ngân 

sách trên địa bàn 

Kế toán - 

Ngân sách 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 01 

2 
Kế hoạch tuyên truyền người dân tham gia 

BHXH tự nguyện 

Kế toán - 

Ngân sách 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 01 



14 
 

STT 
Nội dung  

(tên đề án, kế hoạch, báo cáo...) 

Bộ phận 

tham mưu 

Người 

chỉ đạo 

Thời gian 

thực hiện 

3 
Rà soát, ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ 

của cơ quan 

Kế toán - 

Ngân sách 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 01 

4 Chỉ đạo thu phí vệ sinh môi trường 
Kế toán - 

Ngân sách 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 01-

12 

5 Thực hiện công khai tài chính 
Kế toán - 

Ngân sách 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 01-

12 

6 
Triển khai kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản, 

quyết toán các công trình xây dựng 

Kế toán - 

Ngân sách 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 3 

7 
Báo cáo thực hiện chế độ tự chủ, báo cáo 

thực hành tiết kiệm chống lãng phí 

Kế toán - 

Ngân sách 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Hàng quý 

8 Công khai quyết toán ngân sách năm 2019 
Kế toán - 

Ngân sách 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 6 

V Lĩnh vực Giáo dục - Y tế 

V.1 Giáo dục 

1 
Triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết 

Đảng ủy, HĐND xã về công tác giáo dục 

BGH 2 

trường 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 01 

2 

Tiếp tục triển khai thực hiện tốt Kế hoạch 

nâng cao chất lượng đào tạo học sinh dân 

tộc thiểu số giai đoạn 2017-2021  

BGH 2 

trường 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 

Tháng 01-

12 

3 
Duy trì, nâng cao chất lượng PCGD mầm 

non cho trẻ 5 tuổi năm học 2019-2020 

BGH trường 

Mầm non 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 

Tháng 01-

12 

4 

Xây dựng kế hoạch duy trì, nâng cao chất 

lượng PCGD mầm non cho trẻ 5 tuổi năm 

học 2020-2021 

BGH trường 

Mầm non 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 9 

5 

Thực hiện tốt Đề án tăng cường Tiếng Việt 

cho trẻ em mầm non, học sinh Tiểu học 

vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2016-2020 

và định hướng đến 2025 trên địa bàn xã 

trong năm 2020 

BGH 2 

trường 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 

Tháng 01-

12 

6 

Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch 

Tổ chức cho trẻ Mầm non 5 tuổi làm quen 

với Tiếng Anh 

BGH trường 

Mầm non 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 01 

7 Báo cáo sơ kết học kỳ I năm học 2019-2020 
BGH 2 

trường 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 01 

8 
Xây dựng kế hoạch duy trì và nâng cao chất 

lượng trường đạt chuẩn quốc gia năm 2020 

BGH 2 

trường 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 02 



15 
 

STT 
Nội dung  

(tên đề án, kế hoạch, báo cáo...) 

Bộ phận 

tham mưu 

Người 

chỉ đạo 

Thời gian 

thực hiện 

9 Báo cáo tổng kết năm học 2019-2020 
BGH 2 

trường 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 5 

10 Xây dựng kế hoạch hoạt động hè  
BGH 2 

trường 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 5 

11 Xây dựng kế hoạch năm học 2020 -2021 
BGH 2 

trường 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 7-8 

12 
Kế hoạch tổ chức tọa đàm kỷ niệm Ngày 

Nhà giáo Việt Nam 20/11 

BGH 2 

trường 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 11 

13 
Báo cáo công tác phổ cập giáo dục năm 

2020 

Hiệu trưởng 

trường Tiểu 

học 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 11 

V.2 Y tế 

1 
Phòng chống ngộ độc thực phẩm trước, 

trong và sau tết 
Trạm y tế 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 01 

2 Tổ chức kỷ niệm ngày thầy thuốc Việt Nam Trạm y tế 
Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 02 

3 Chiến dịch thau vét bọ gậy đợt I/2020 Trạm y tế 
Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 3 

4 
Chiến dịch tuyên truyền lồng ghép các dịch 

vụ chăm sóc KHHGĐ đợt I/2020 
Trạm y tế 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 3 

5 Các mô hình dân số, KHHGĐ Trạm y tế 
Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 4 

6 Chiến dịch uống Vitamin A đợt I/2020 Trạm y tế 
Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 5 

7 
Cân đo, theo dõi tăng trưởng của trẻ đợt 

I/2020 
Trạm y tế 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 6 

8 
Chiến dịch thau vét bọ gậy đợt II/2020; sơ 

kết 6 tháng đầu năm 
Trạm y tế 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 7 

9 Các mô hình dân số, KHHGĐ Trạm y tế 
Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 8 

10 Kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm 2 trường Trạm y tế 
Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 9 

11 Các mô hình dân số Trạm y tế 
Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 10 



16 
 

STT 
Nội dung  

(tên đề án, kế hoạch, báo cáo...) 

Bộ phận 

tham mưu 

Người 

chỉ đạo 

Thời gian 

thực hiện 

12 
Triển khai chương trình Vitamin A đợt 

II/2020 
Trạm y tế 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 11 

13 
Cân đo theo dõi tăng trưởng của trẻ đợt 

II/2020 
Trạm y tế 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 12 

14 Tổng kết công tác y tế, dân số năm 2020 Trạm y tế 
Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 12 

VI Lĩnh vực Văn hóa - Thông tin - Thể thao 

1 

Tổ chức các hoạt động mừng Đảng mừng 

xuân dịp trước, trong và sau tết Nguyên Đán  

2020 

Văn hóa thể 

thao 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 01 

2 
Hướng dẫn các thôn, cơ quan, gia đình đăng 

ký văn hóa 

Văn hóa thể 

thao 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 02 

3 
Tham gia giải thể thao huyện tổ chức dịp 

26/3 

Văn hóa thể 

thao 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 3 

4 
Tham gia đại hội TDTT cấp huyện nhân kỷ 

niệm các ngày lễ lớn 

Văn hóa thể 

thao 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 4-5 

5 Khảo sát điểm du lịch sinh thái TK-T7 
Văn hóa thể 

thao 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 6-7 

6 

Kiểm tra, rà soát thôn, cơ quan, gia đình đạt 

chuẩn văn hóa đề nghị huyện công nhận văn 

hóa 

Văn hóa thể 

thao 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 6-7 

7 
Báo cáo hoạt động VHTTTT 6 tháng đầu 

năm 2020 

Văn hóa thể 

thao 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 6 

8 

Tổ chức giao lưu bóng chuyền cấp xã nhân 

kỷ niệm cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 

02/9 

Văn hóa thể 

thao 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 8-9 

9 
Tổ chức văn nghệ vận động quỹ Hội 

Khuyến học xã 

Văn hóa thể 

thao 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 9 

10 
Báo cáo tổng kết hoạt động năm 2019 và kế 

hoạch 2020 

Văn hóa thể 

thao 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 11 

11 
Xây dựng Chương trình công tác ngành năm 

2020 

Văn hóa thể 

thao 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 12 

VII Hội Chữ Thập Đỏ 

1 
Triển khai kế hoạch vận động HMTN đợt I 

năm 2020 

Hộ Chữ 

Thập Đỏ 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 01 



17 
 

STT 
Nội dung  

(tên đề án, kế hoạch, báo cáo...) 

Bộ phận 

tham mưu 

Người 

chỉ đạo 

Thời gian 

thực hiện 

2 
Triển khai kế hoạch vận động HMTN đợt II 

năm 2020 

Hộ Chữ 

Thập Đỏ 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 6 

3 Tổng kết phong trào HMTN năm 2020 
Hộ Chữ 

Thập Đỏ 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 12 

4 
Đánh giá, tổng kết hoạt động Hội CTĐ năm 

2020 

Hộ Chữ 

Thập Đỏ 

Đ/c Hồ Thị 

Thời 
Tháng 12 

VIII Lĩnh vực Quốc phòng - An ninh 

1 
Trực SSCĐ tết dương lịch và tết Nguyên 

Đán 2020 

BCH Quân 

sự xã 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 01 

2 
Kế hoạch công tác quân sự quốc phòng năm 

2020 

BCH Quân 

sự xã 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 01 

3 Kế hoạch giao nhận quân năm 2020 
BCH Quân 

sự xã 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Quý I 

4 

Kế hoạch giáo dục, bồi dưỡng kiến thức 

quốc phòng, an ninh cho các đối tượng năm 

2020 

BCH Quân 

sự xã 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Quý I 

5 
Kế hoạch kiện toàn, củng cố lực lượng cán 

bộ, chiến sỹ dân quân 

BCH Quân 

sự xã 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Quý II 

6 
Kế hoạch tuyển chọn công dân nhập ngũ 

2021 

BCH Quân 

sự xã 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 01-

12 

7 
Kế hoạch bảo vệ các ngày lễ, tết và các sự 

kiện trong năm 

BCH Quân 

sự xã 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 01-

12 

8 
Kế hoạch thực hiện đề án đẩy mạnh phong 

trào TDBVANTQ trong tình hình mới 
Công an xã 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 01 

9 

Kế hoạch phòng chống tội phạm hình sự, 

ma túy, giảm tai nạn giao thông và phòng 

chống cháy nổ trên địa bàn năm 2020 

Công an xã 
Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Quý I 

10 
Kế hoạch tuần tra ANTT, ANGT, kiểm tra 

cư trú 
Công an xã 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 01-

12 

11 

Báo cáo sơ kết 6 tháng và 1 năm 2019 về 

phòng toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc, 

TTATGT, công tác công an xã 

Công an xã 
Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 01-

12 

12 
Tổng kết công tác QP - AN năm 2020 và 

phương hướng nhiệm vụ năm 2021. 

BCH Quân 

sự xã; Công 

an xã 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 12 



18 
 

STT 
Nội dung  

(tên đề án, kế hoạch, báo cáo...) 

Bộ phận 

tham mưu 

Người 

chỉ đạo 

Thời gian 

thực hiện 

IX Lĩnh vực Văn phòng 

1 
Đăng ký và tổ chức ký kết giao ước thi đua 

năm 2020 
Văn phòng 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 01 

2 
Kế hoạch thực hiện công tác cải cách hành 

chính năm 2020 
Văn phòng 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 01 

3 

Xây dựng kế hoạch ứng dụng CNTT, kế 

hoạch hoạt động Trang thông tin điện tử xã 

năm 2020 

Văn phòng 
Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 01 

4 
Tham mưu, tổ chức các kỳ họp của HĐND, 

UBND xã 
Văn phòng 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 01-

12 

5 
Xây dựng kế hoạch nâng cao chất lượng 

công tác Văn thư lưu trữ của cơ quan 
Văn phòng 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 02 

6 

Xây dựng các báo cáo thực hiện nhiệm vụ 

kinh tế - xã hội của UBND xã hàng tháng, 

quý, năm trình UBND xã. 

Văn phòng 
Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 01-

12 

7 
Xây dựng mục tiêu, kế hoạch thực hiện mục 

tiêu chất lượng ISO 9001:2015 năm 2020 
Văn phòng 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 01 

8 

Xây dựng kế hoạch kiểm tra tình hình thực 

hiện nhiệm vụ công chức, nhiệm vụ cải cách 

hành chính 

Văn phòng 
Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 03 

9 

Xây dựng lịch tiếp dân lưu động và định kỳ 

tại trụ sở 6 tháng đầu năm và 6 tháng cuối 

năm 2020 

Văn phòng 
Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 01, 

5 

10 

Tham mưu công tác đào tạo, bồi dưỡng 

chuyên môn, nghiệp vụ, nâng lương chuyển 

ngạch cho đội ngũ cán bộ, công chức 

Văn phòng 
Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 05, 

10 

11 Kế hoạch tổng điều tra kinh tế năm 2020 Văn phòng 
Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 01-

12 

12 
Tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 

2020 
Văn phòng 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 
Tháng 12 

13 

Thực hiện công tác kiểm soát thủ tục hành 

chính, nâng cao hiệu quả hoạt động Bộ phận 

TN&TKQ hiện đại 

Văn phòng 
Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 01-

12 

14 
Tham mưu lịch công tác của Chủ tịch, Phó 

Chủ tịch UBND xã 
Văn phòng 

Đ/c Hồ 

Thanh Nghi 

Tháng 01-

12 



19 
 

Trên đây là chương trình công tác năm 2020 của UBND xã Hương Sơn. 

Trong quá trình thực hiện, Chương trình công tác của UBND xã có thể được bổ 

sung nhiệm vụ hàng tháng, quý để phù hợp với tình hình thực tế của địa phương. 

Đề nghị các ban, ngành, cán bộ, công chức liên quan xây dựng kế hoạch thực hiện 

đảm bảo các chỉ tiêu mục tiêu đề ra./. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 

 

 

Hồ Thanh Nghi 

  

                         

 

 

 

  

 

 

 

 


		2020-01-16T13:59:59+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hương Sơn<huongson.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2020-01-16T14:00:16+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hương Sơn<huongson.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




